



16

Pani Ewa Wolak
Radna rady Miejskiej Wrocławia



WIM.IM.0003.2.10.2017.MGM
00003438/2019/W, PW/2500986

Wrocław, dn.11. 01. 2019r

Dotyczy : budowy połączenia ul.Kwidzyńskiej z ul.Kowalską we Wrocławiu

W odpowiedzi na pani Interpelację z dnia 8.01.2019 r. / data wpływu/ skierowanego do Kancelarii Prezydenta Wrocławia w sprawie budowy połączenia ul.Kwidzyńskiej z ul.Kowalską wyjaśniam, że na zlecenie Miasta została opracowana dokumentacja projektowa w tym zakresie z przebiegiem korytarza jezdni zgodnym z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu. Koszt tej inwestycji był szacowany na kwotę ponad 22 mln zł Rozwiązanie to nie uzyskało akceptacji Rady Osiedla oraz społeczności lokalnej, która wniosowała o przesunięcie budowy łącznika w kierunku Zakładów 3 M.

W uchwalonym w styczniu 2018 roku Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Wrocławia, przychylając się do wniosków mieszkańców osiedla Kowale, łącznik ul. Kowalskiej z ul .Kwidzyńską został odsunięty od zabudowań mieszkalnych. Następnym etapem jest uchwalenie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego z uwagi na zmianę przebiegu drogi na przełomie 2019-2020 r. Na obecnym etapie nie ma możliwości stwierdzenia, czy i w jakim zakresie nastąpi konieczność wykupów działek pod budowę drogi. O tym będzie decydował nowy mpzp oraz opracowana na jego podstawie dokumentacja projektowa.

Szacunkowy termin opracowania nowej dokumentacji projektowej z pozyskaniem decyzji administracyjnych to około 1,5 roku. Aktualny koszt budowy połączenia będzie znany po opracowaniu dokumentacji projektowej wraz z kosztorysem inwestorskim.

Harmonogram realizacji zadania zostanie ustalony po opracowaniu dokumentacji projektowej. Niemniej jednak , na podstawie podobnych zadań, należy przyjąć około 1,5 roku na realizację zadania biorąc pod uwagę budowę obiektu inżynierskiego nad linią kolejową.

W celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu i fizycznego ograniczenia prędkości w ciągu ulicy Kowalskiej planowana jest budowa azyli na 3 przejściach dla pieszych budowa chodnika i ścieżki rowerowej na odcinku ul.Kowalskiej od istniejącego chodnika do ul.Mydlanej oraz doświetlenia ul.Kowalskiej.

Ponadto temat bezpieczeństwa ruchu na ul. Kowalskiej i Miłoszyckiej został przekazany, zgodnie z kompetencjami , na Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, do Wydziału Ruchu Komendy Miejskiej Policji z prośbą o podjęcie działań i wzmożenie kontroli prędkości pojazdów.

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Elżbieta Urbanek
Elżbieta Urbanek

Rozdzielnik:

1. Kancelaria Prezydenta / ds. nr 4681/
2. Rada Miejska Wrocławia